.Primum canticum.

testamenti simul nobiscum receperunt promissiones. s. fructus olerum promissionum. et ait apostolus ad hebreos. xiiij. Et nos collegimus et messemus messes quas pres veteris testamenti seminariunt. et ait salvator. Iohannes. Ex quibus omnibus per quae christus adimplevit et verificauit omnia que fuerunt in veteri testamento disposita et missa et figurata. Et sic etiam perfirmavit testabatur in isto institutio eius. Et proleuit et confirmavit sponsalia aliquippe. Et deo letenagelica et totu[m] novum testamentum nisi aliud est nisi scriptura et confirmatione veteris testamenti in quo tempore omnes fideles receperunt omnia que fuerunt promissa et desiderata et petita in veteri testamento. Et sicut totu[m] illud tempore fuit tempus desiderandi et petendi et significandi. ita istud dicitur tempus recipieendi et faciendo. non non solum christus verificauit omnia que in lege veteri fuerunt promissa et figurata sed abinde nos verificauit et ipius misericordia illa servando legem evangelicam et exercendo ecclesiastica sacramenta que nisi aliud sunt nisi quedam veritates aliorum signorum legalium. Et sic faciendo et operando recipimus fructus promissionum. Omnia ergo supra dicta considerans et precepimus in Iesu salutem fecit istum libellum. in quo voluit ostendere totum ingenium suum. quia sub brevibus et difficultibus et obscuris verbis descripsit totum discutendum versusque testamenti. Et ideo iste libellus redidit difficultatem ad intelligendum. eo quod omnia scripta sunt in etrobus testis de christo et ecclesia. et omnia quae debet conteneri in libro libello sub triplici metafora. s. sub metafora sponsi et sponsae. Et sub metafora pastoris et gregis. Et sub metafora agricultoris et vinee sue orti. Et hoc istud opus similiter vocat epithalamium et bucolicum. et georgicum. Et propter hoc

redditur difficultatum ad intelligendum. s. ratione stilorum et ratione breuitatis. nam in x. cantico prolectis totum discursum versusque testamenti. sub superdicta triplici metafora. Unde in primo canticum cattat totum desiderium et omnis petitio eius patrum veteris testamenti. et sic explicat tempus desiderandi et petendi et expectandi. Et in noue cantico subsequenti cattat totum discursum ecclesie ab incarnatione christi usque ad tempora constantini et instantiani et etiam usque ad finem mundi. ubi exire generaliter glorificatio. In quibus nouem canticos cantantur noue mysteria de christo et ecclesia prout patebit. In quibus satis facit et annuit desiderio et petitio eius per singulare. Procedendo ergo ad expositionem libri libri finibus iste ordo. nam prius ponet textus cuiuslibet cantici per versus distinctus secundo ponetur eius expositio. Incipit ergo canticum primum.